
G00096.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 05/05/2005        N.      96 

 

OGGETTO: 

 INDIZIONE GIORNATA ECOLOGICA. 
  

L'anno duemilacinque  , addì cinque, del  mese di maggio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO: 
-   che il Presidente del Consiglio dei Ministri, in data 27 novembre 2003, ha emanato la 

seguente direttiva: 
“E’ istituita la giornata nazionale dello sport che si terrà la prima Domenica di giugno di 
ogni anno. In tale giornata il CONI e le atre Amministrazioni pubbliche, anche in 
coordinamento con le associazioni e gli organismi operanti nel settore, assumono, 
nell’ambito delle rispettive competenze, iniziative volte a promuovere e a valorizzare la 
funzione educativa e sociale dello sport quale fondamentale fattore di crescita e di 
arricchimento della personalità dell’individuo, di preservazione della salute, di 
miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione e rafforzamento della 
società civile.”; 

- che la prima Domenica di giugno 2005 cade il giorno 05, data in cui, nell’ambito della 
manifestazione sportiva “Arcipelago Campano in Maratona” patrocinata da questa 
Amministrazione con Delibera di O. M. n0 315 del 19/11/2004, si effettuerà una gara 
podistica da Serrara Fontana al Piazzale Aragonese di Ischia Ponte; 

- che l’iniziativa, oltre a rivestire importanza sportiva, culturale e sociale, si traduce in 
veicolo pubblicitario per la nostra isola in quanto ripresa e trasmessa dai Net-Work 



G00096.DLB 

televisivi regionali e commentata dalla stampa; 
- che per la migliore riuscita della manifestazione, riprendendo anche quanto riportato 

nella direttiva del Consiglio dei Ministri “preservazione della salute e miglioramento 
della qualità della vita”, si propone di indire per il giorno 05 giugno 2005 una giornata 
ecologica, con fermo totale della circolazione veicolare su tutto il territorio comunale 
dalle ore 09.30 alle ore 14.00; 

  VISTO il  parere favorevole del Consigliere Gennaro Scotti, Delegato al Patrimonio; 
  SENTITO il parere del Comandante della Polizia Municipale; 
  ACCERTATO che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
  VISTO i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267; 
  AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per  quanto espresso in narrativa che qui si intende trascritto, anche se materialmente non 
trascritto: 
- E’ indetta per il giorno 05 giugno 2005 una giornata ecologica, con fermo totale della 

circolazione veicolare su tutto il territorio comunale dalle ore 09.30 alle ore 14.00; 
- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti ed interventi necessari a dare 

esecuzione al presente deliberato, ivi compreso le eventuali disposizioni di carattere 
organizzativo ed autorizzazioni di competenza comunale, il tutto nel rispetto della 
normativa vigente anche regolamentare; 

- Il Comandante dei Vigili Urbani disporrà attraverso l’Ufficio Tecnico Comunale 
l’installazione dell’eventuale segnaletica stradale che riterrà opportuna; 

- Dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
- Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 

riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 
-    Dichiarare il presente atto inmediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 

134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 



G00096.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00096.DLB 

 

 


